

ادامه از صفحه اول

هفدهمین سال خاموشی زرين کوب

البته بزرگ‌منشی و بخشیدن هم حدی دارد و از آنجا که تاکنون بسيار چشم‌پوشي کرده‌ایم، جای آن است که از ااین پس، به خود بیاییم و عنان عاطفه را به دست عقل بسپاریم.

در زوایای تاریخ شواهد دلخراشی از آنچه بر مردم عاطفی ایران رفته، وجود دارد که دل سنگ را هم به درد می‌آورد، ولی از آنجا که ایرانیان مردمی نازک‌دل و اهل شعر و گل و بلبل هستند و پایبند غنیمت‌شمردن دم، هر آنچه را که بر سرشان آمده بر طاقچه تسامح گذاشته و به بزرگواری خویش نادیده گرفته‌اند. ااین فجایع در کتاب‌های تاریخی به‌تفصیل شرح داده شده که از آن جمله می‌توان به آخرین آنها یعنی کتاب معروف «دو قرن سکوت» اشاره کرد که نزدیک به ۷۰ سال پیش منتشر شد. در آن زمان برخی از خوانندگان عاطفی، پس از مطالعه این کتاب برآشفتنند و نرمة میان انگشتی اشاره و شست خود را به دندان گزینند و بزاق به زمین افکنند که: «واه واه چه چیزها از همین حرف‌هاست در کشور که سنگ بر سنگ بند نمی‌شود». آنان آنچه درباره «بوی آباد» نیشاپور درخصوص پسر سنیاد به نقل از زبده‌التواریخ خوانند که فرزندان را کباب می‌کردند و به خورد پدران می‌دادند، یا به نقل از تاریخ تبرستان بآبجر شدند که بزیدن مهلب در گسکان از خون مردم آسیایی را به حرکت درآورد و گندم آرد کرد و نان‌ش را خورد، همه را افسانه دانستند. برای آنان خنده‌آورتر از همه، ریختن کتاب‌های کتابخانه‌ها به دجله بود و متعجب از اینکه به چه علت عالمانی مانند محسن هشترودی، ذبیح‌الله صفا و محمد معین آن را تأیید می‌کنند و می‌گویند تعداد کتاب‌ها چندان فراوان بود که آن دجله تیره‌گون شد.

تمامی ااین «اکاذیب» را افسانه‌پردازی به نام عبدالحسین زرين‌کوب که بی‌جهت از پس‌کوچه‌ای در بروجرد عزم تهران کرد، بر زبان‌ها انداخت که مدعی بود معتبرترین کتاب‌های تاریخی است.

البته آنان که به همین علت با زرين‌کوب میانه‌ای نداشتند با صد افسوس اکنون با هفت هزار سالگان سربه‌سرنند، ولی کاش در عصر تحولات حیرت‌انگیز وسایل ارتباطی می‌بودند و می‌شنیدند و می‌دیدند که مروجان تفکرات سلفی چگونه‌ها! دیگر از زیر غبار زمان سربرآورده و فتاح وادی آدمیت را زیر لوای دین از میان می‌برند و می‌دیدند که هنوز خلیقات اخلافتان بر همان مدار می‌گردد، اخبرا روزنامه حریت ترکیه اقدامی فاجعه‌آمیز را از یکی از این گروه‌ها ذکر کرده که گوشت گُردپچه‌ای را به مادرش خوراندند، درست همان رذالت توحش‌آمیزی که قرن‌ها پیش در بوی‌آباد نیشاپور انجام دادند؛ ااین جماعت از جاری‌شدن خون انسان‌ها بر زمین لذت می‌برند، درست به میزان لذتی که بزیدن مهلب و مأموران‌ش از ریختن خون مردم گرگان می‌بردند. کتابخانه‌ها ویران می‌کنند و می‌سوزانند، بناهای چندهزارساله را ویران می‌کنند و بالاتر از همه آرزوی قadasیه و فتح نهند و در دل دارند، تا بدان‌جا که در شهرهای زیر سلطه خود خریدوفروش اجناس ایرانی را «حرام» اعلام کرده‌اند. چیزی نمانده که آن مقدار اندک از ایوان مداین را، کاملاً از میان بردارند و ااین آینه عبرت‌انگیز را مانند بسیاری از دیگر آثار فرهنگی با تیشه جهل نابود کنند.

درناک‌تر از همه اینها لوٹ‌شدن مصیبت بسیار دلگرای رفتاری است که چندی‌پیش در فرودگاه جده به‌وسیله دو شرطه با دو نوجوان ۱۳ و ۱۴ ساله ایرانی شد، آن هم در مهسوط وحی که حاکمان‌ش خود را از سویی کلیددار کعبه و مجری فرامین حق می‌دانند و از سوی دیگر زیر دیک تفکرات سلفی و تفرقه‌گرایی را می‌تابانند.

ادامه از صفحه ۴

افزایش درآمد دولت با کاهش قیمت نفت

آیا در این مدت کشوری به مشتریان ایران افزوده شده است؟

خیر. تا تحریم‌ها برداشته نشود، مشتری‌ای بر شش مشتری اصلی ایران که شامل چین، هند، ژاپن، کره، تایوان و ترکیه است، افزوده نخواهد شد و فقط توانسته‌ایم با کشورهای دیگر وارد مذاکره شویم.

آیا عربستان توانسته در مدتی که قیمت خود را کاهش داده است، برخی از مشتریان ما را به مشتریان خود بیفزاید؟

خوشبختانه عربستان نتوانسته است مشتریان ایران را از آن خود کند و ایران نیز سعی دارد با رقابتی‌کردن خود، بازار را همچنان حفظ کند.

آیا در مذاکرات با دیگر کشورها توانسته‌ایم قراردادی را به مرحله امضا برسانیم؟

بسیاری از کشورهایی که پیش از تحریم‌ها با ایران کار می‌کردند، اکنون اظهار تمایل کرده‌اند که دوباره قراردادهای قبلی خود را به جریان ببندازند. برای این منظور نیز توافق‌هایی با کشورهای اروپایی و کشورهایی که پیش از اعمال تحریم‌ها با ایران همکاری می‌کردند، حاصل شده است؛ اما از ذکر نام آنها معذوریم؛ چراکه برای آن کشورها به علت اینکه هنوز تحریم‌ها جریان دارد، مشکلاتی ایجاد خواهد شد.

ادامه از صفحه ۶

در همین چند روز اخیر یک هیات مصری به دمشق سفر کرد. اولین چیزی که بعد از روی‌کارآمدن سیسی از طرف مصر اعلام شد این بود که شورای ملی سوریه در اتحادیه عرب نمی‌تواند صندلی داشته باشد و این صندلی متعلق به دولت سوریه است. به‌علاوه اینکه در سوریه باید دنبال راه‌حل سیاسی بود. چند روز پیش بزرگ‌ترین ستون‌نویس روزنامه الاهرام نوشت که پوتین و سیسی هر دو بر این نظرنند که دولت فعلی سوریه باید باقی بماند و بعد برای پیداکردن یکی راه‌حل سیاسی و فراهم‌شدن شرایط لازم برای تشکیل یک دولت با ساختاری دیگر فکر کرد. وزیر امور خارجه عربستان در سفری که به مسکو داشت اعلام کرد ما دنبال راه‌حل سیاسی هستیم، اما بدون یشار اسد. آمریکا هم از طرف دیگر هم‌صدا با عربستان اعلام کرده است که ما داعش را بمباران خواهیم کرد، ولی ما در آینده سوریه باید برای بشار اسد نمی‌بینیم. اتحادیه اروپا نیز هم‌صدا با اینهاست و می‌گوید سوریه بدون اسد، اما الان مصر اعلام کرده ما با همه دنیا متحدیم ولی اسد باید بماند، وگرنه از سوریه چیزی نخواهد ماند و هرج‌ومرج همچنان در سوریه پابرجا خواهد ماند. الاهرام در ادامه نوشته است، ما اجازه نمی‌دهیم که نیروهای متمایل به اخوان‌المسلمین در سوریه بر سرکار بیایند. به‌همین‌دلیل چند روز پیش که جلسه اتحادیه عرب برای ایجاد نیروی نظامی مشترک تشکیل شده است، عربستان اعلام کرده مشارکت نخواهد کرد درواقع پیامش این است که با مواضع مصر بر سر سوریه سخت مشکل دارد. جواب مصری‌ها هم این بود که پس با این حساب خودتان به‌تنهایی با یمن بجنگید! الان وضعیت منطقه به‌گونه‌ای است که باید نیروهای مختلف منطقه در کنار هم بنشینند و برای پایان‌دادن به مسئله سوریه راه‌حلی بیابند. الان دیگر اوضاع منطقه این‌گونه نیست که آمریکا هر کاری که بخواهد به دست ترکیه یا منطقه انجام دهد. الان دو قدرت ایران و مصر در منطقه بر سر مسئله سوریه هم‌نظر هستند، اما متأسفانه این دو باوجود اینکه یک سیاست دارند با هم همراه نیستند.

ایران بارها اعلام کرده باید وضعیت آینده سوریه از مسیر سیاسی و با نظر مردم سوریه مشخص شود. چگونه می‌توان به این استراتژی جامه عمل پوشاند؟

من فکر می‌کنم نظر ایران نیز به‌مانند پوتین و سیسی است که اول باید با حضور بشار اسد آرامش به سوریه بازگردد و بعد از رسیدن به ثبات درباره آینده سیاسی سوریه تصمیم‌گیری کرد. **آشما داعش را ساخته و پرداخته آمریکا می‌داند؛ الان مسئله‌ای در اتحادیه اروپا مطرح است مبنی بر اینکه آمریکا در منطقه خاورمیانه ایجاد بحران می‌کند ولی تبعات این جنگ‌ها به‌دلیل فاصله سرزمینی آمریکا از خاورمیانه گریبان‌گیر او نمی‌شود. در همین روزهای اخیر داد و قال دولتمردان اروپایی ازجمله به‌دلیل مسئله پناه‌جویانی که دسته‌دسته فقط برای زنده‌ماندن راهی اروپا می‌شوند بیشتر شنیده می‌شود.**

من همچنان بر این باورم که داعش، وسیله‌ای بود که به بشار اسد فشار بیاورند و همچنین علیه ایران با مرتجع‌ترین گروه‌ها متحد ششوند. برنامه این بود که از عراق تا چین، تندروهای مذهبی را علیه ایران بسیج کنند. ااین اقدام مشترک وهابی‌ها با آمریکا‌یی‌ها و افسران بعثی سابق صدام بود. حقیقتش این است که اروپایی‌ها در همان روزهای اول داعش به‌سادگی فریب آمریکا را خوردند. اروپایی‌ها خودشان در منطقه نفوذ

مستقیم ندارند. فقط انگلیسی‌ها هستند که در بحرین و همچنین در مسقط زیر پرچم آمریکا در منطقه حضور دارند. حالا اروپایی‌ها تازه متوجه شده‌اند که مردم مصیبت‌زده و جنگ‌زده نمی‌توانند به آمریکا بروند پس اولین نقطه امن اینها اروپا خواهد بود. متأسفانه باید ااین فجایع رخ دهد تا این کشورها بیدار ششوند.

آیا با توجه به بحران پناه‌جویان، ممکن است اروپا برای پایان دادن به فعالیت داعش به آمریکا فشار آورد؟

اگر بتواند! من امیدوارم که بتوانند. مسئله‌ای که به این وضعیت کمک خواهد کرد کاهش فشار به روسیه از طرف اتحادیه اروپاست تا از این طریق دست روسیه برای مسئله سوریه باز باشد. در

سیاست

اروپا می‌خواهد با قدرت گرفتن ایران بحران منطقه را حل کند

هفته گذشته آلمان و هلند اعلام کردند که قرارداد مینسک را به رسمیت می‌شناسند.

آیا به نظر می‌رسد که اروپا با کارت روسیه بازی می‌کند تا بتوانند آمریکا را در منطقه تحت‌فشار بگذارند.

اروپا نمی‌تواند به‌صورت مستقیم در خاورمیانه کاری انجام دهد. همچنین اروپا نمی‌تواند به‌صورت مستقیم از دولت فعلی سوریه حمایت کند. هلند هفته پیش اعلام کرد بشار اسد را به رسمیت نمی‌شناسد، ولی از طرف دیگر آلمان دراین‌باره سکوت کرده است. اروپایی‌ها به‌ویژه آلمان خیلی امیدوارند که با قدرت گرفتن ایران بتوانند بحران خاورمیانه را حل کنند، درواقع اگر مسئله اسرائیل نبود، اروپایی‌ها روی مصر هم سرمایه‌گذاری می‌کردند. ایران علیه اسرائیل

است ولی مرز مشترک با آن ندارد. درواقع تجهیز مصر از طرف اروپایی‌ها در آینده نزدیک می‌تواند برای اسرائیل خطرآفرین باشد.

برای اروپایی‌ها اینکه ایران، رژیم اسرائیل را به رسمیت نمی‌شناسد خیلی مهم نیست، اما خیلی مهم نیست، اما خیلی مهم نیست، اما خیلی مهم نیست، اما برای اسرائیل دردسر ایجاد کرد به‌همین‌دلیل گزینه مصر برای حل بحران از نظر اروپا منفی است.

آیا ولی‌خود مصر هم با مسئله داعش درگیر است.

بله به‌همین‌دلیل روسیه تا حدودی مصر را تجهیز می‌کند. الان طبق قرارداد، ارتش مصر حق ورود به صحرای سینا را ندارد ولی به خاطر حضور سلفی‌ها، به‌جای اینکه پلیس به آن منطقه برود مصر مجبور شده ارتش را برای سرکوب اینها روانه کند. همین مسئله حضور پر قدرت ارتش در مصر سبب شده اروپایی‌ها به‌شدت مصر را رصد کنند تا ببینند درنهایت مصر با این ارتش می‌خواهد چه کند. چراکه ممکن است برای اسرائیل خطر ایجاد کند. اگر اینها بخواهند به مصر فشار بیاورند از طریق لیبی این کار را می‌کنند. لیبی و مصر هزاران کیلومتر مرز مشترک دارند. ۲۵ میلیون اسلحه در لیبی وجود دارد. در آخرین اجلاس کشورهای آفریقایی که در آفریقای جنوبی

برگزار شد اعلام شد لیبی تبدیل به مرکز قاچاق اسلحه به همه‌جا شده است. درواقع لیبی تبدیل به کشوری برای بی‌ثبات‌کردن کشورهای آفریقایی شده است. برخی از کشورهای اروپایی و آمریکا که می‌خواهند در آفریقا نفوذ کنند از طریق لیبی وارد عمل می‌ششوند. تنها کشوری که می‌تواند جلوی لیبی را بگیرد مصر است؛ چون برای مصر مسئله موجودیتش است. آمریکا و کشورهای حامی سلفی‌ها از طریق لیبی به مصر فشار می‌آورند. بعد از اینکه مصر کانال جدید سوئز را راه‌اندازی کرد اقدام به ساخت یک اتوبان سه هزار کیلومتری جدید کرد. بخشی از این اتوبان به سمت لیبی است. درواقع من این‌طور فکر می‌کنم که ساخت این اتوبان برای این است که اگر مجبور به صف‌آرایی در مقابل لیبی ششدد از طریق این اتوبان بتوانند سریع وارد عمل ششوند و مستقیم به خاک لیبی دسترسی پیدا کنند. معنای دیگریش هم این است که مصر می‌خواهد بی‌ثباتی مرزی‌اش را از بین ببرد. الان آلمان با سیاست مصر در لیبی موافق است.

آیا آلمان به‌صورت رسمی از سیاست‌های مصر در مقابل لیبی حمایت کرده است؟
بله، ولی نه با صدای بلند!
آیا پس می‌شود نتیجه گرفت آلمان هم امید دارد که از طریق مصر مسئله سوریه را حل کند؟
من این‌طور فکر می‌کنم، ولی این مسئله به‌صورت رسمی اعلام نمی‌شود. آلمان درنهایت به‌دنبال یک راه‌حل سیاسی است. بعد از سال ۲۰۱۳ روابط غیررسمی بین دولت آلمان با دولت سوریه برقرار شده است. به‌تازگی هم روزنامه‌های آلمان از همکاری سازمان‌های اطلاعاتی دو کشور با یکدیگر خبر داده‌اند.

آشما سؤال آخر، شما آینده سوریه را چگونه پیش‌بینی می‌کنید؟

من فکر می‌کنم وحدت سوریه حفظ می‌شود و تجزیه نخواهد شد. با تمام فشاری که با هدف برکناری اسد صورت گرفته است با توجه به موضع ایران، مصر و روسیه اینها کاری از پیش نخواهند برد و احتمالاً تا سال دیگر تکلیف سوریه روشن خواهد شد. اینکه شکل جدید سیاسی سوریه چگونه خواهد شد، باید همه به نتیجه واحد برسند؛ هرکسی سعی خواهد کرد موقعیتش را تا آن زمان بهتر کند و درنهایت این مردم سوریه هستند که باید تصمیم بگیرند.

منهای پایتخت

پاکسازی مرزهای غرب و شمال غرب کشور از وجود تروریست‌ها

● **فارس:** سردار پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه، در مراسم تجلیل و بزرگداشت شهدای عملیات‌های منطقه شمال‌غرب کشور گفت: همه مناطق مرزی شمال‌غرب و غرب کشور که مسئولیت آن با نیروی زمینی سپاه است، از لوٹ وجود تروریست‌ها پاکسازی شده و رزمندگان ما در ارتفاعات آن حضور دائمی دارند. او به شرایطی که به دلیل پیچیدگی خاص جغرافیایی و امنیتی منطقه شمال‌غرب و غرب کشور که تا قبل از اقدامات و عملیات‌های سال‌های اخیر نیروی زمینی سپاه بر این منطقه حاکم بوده و بسیاری از مناطق مرزی به‌ویژه در محدوده شهرهای بیرانشهر، ماکو و اشونیه یا عملاً جولانگاه گروهک‌های تروریستی و قاچاقچیان و سارقان مسلح کرده بود، اشاره کرد.

استاندار قم:

ایجاد اعتماد عمومی مهم‌ترین اقدام دولت

● **ایرنا-قم:** سیدمهدی صادقی، استاندار قم، با اشاره به اینکه دولت یازدهم در دو سال گذشته اقدامات قابل‌قبول و اثربخشی داشته، گفت: آرامش نسبی و اعتماد عمومی مهم‌ترین اقدام دولت تدبیر و امید در این مدت بوده است. او افزود: دولت یازدهم در همه حوزه‌های داخلی و بین‌المللی و همچنین ارتباط با گروه‌های مختلف، حفظ حقوق شهروندی و حاکمیت نگاه ملی در جامعه و عمل‌کردن به آن، مشی خردمندانه‌ای ایجاد کرده است. او ادامه داد: دولت علاوه بر اینکه از مسائل خرد غافل نبوده، به مسائل اساسی و اهم پرداخته و به زیرساخت‌های آینده کشور با صرف هزینه‌های سیاسی و اعتباری خود توجه جدی داشته است.

تشییع پیکر شهید رضا سروری در مشهد مقدس

● **تسنیم- مشهد:** پیکر شهیدرضا سروری، از شهدای مدافع حرم، با حضور اقشار مختلف مردم مشهد و خانواده شهدا دیروز تشییع شد. پیکر این شهید از محل مهدیه مشهد تشییع و پس از حضور در حرم مطهر رضوی، برای خاکسپاری به قطعه شهدای بهشت‌رضا(ع) مشهد منتقل شد.



نگاهی نو، خلاقیتی نو، خدماتی نوین

رستوران لئون شعبه نیاوران

خیابان دکتر باهنر(نیاوران)، بعد از مژده، پلاک ۶۰۶

تلفن: ۰۰ ۲۲ ۷۲ ۲۲

www.leon1960.com